Министерство градостроительной деятельности и развития агломераций

Нижегородской области

ПРИКАЗ

от 01.12.2021 № 06-01-03/53

Об утверждении проекта планировки территории в районе земельного участка

по улице Зои Космодемьянской, 13 в Автозаводском районе города Нижнего

Новгорода

В соответствии со статьями 82, 41, 42, 46 Градостроительного кодекса

Российской Федерации, пунктом 3 статьи 21 Закона Нижегородской области от 23

декабря 2014 г. № 197-З «О перераспределении отдельных полномочий между

органами местного самоуправления муниципальных образований Нижегородской

области и органами государственной власти Нижегородской области», пунктом

3.1.10 Положения о министерстве градостроительной деятельности и развития

агломераций Нижегородской области, утвержденного постановлением

Правительства Нижегородской области от 16 апреля 2020 г.          № 308, на

основании приказа министерства градостроительной деятельности и развития

агломераций Нижегородской области от 21 августа 2020 г. №06-01-02/47, с учетом

протокола общественных обсуждений от 9 ноября 2021 г. и заключения о

результатах общественных обсуждений от 9 ноября 2021 г.

приказываю:

1. Утвердить прилагаемый проект планировки территории в районе

земельного участка по улице Зои Космодемьянской, 13 в Автозаводском районе

города Нижнего Новгорода (далее – проект планировки территории).

2. Министерству градостроительной деятельности и развития агломераций

Нижегородской области:

2.1. В течение четырех дней со дня утверждения направить утвержденный

проект планировки территории главе города Нижнего Новгорода для опубликования

в порядке, установленном для официального опубликования муниципальных

правовых актов, иной официальной информации, и размещения на официальном

сайте города в сети «Интернет».

2

2.2. В течение десяти рабочих дней со дня утверждения обеспечить

размещение проекта планировки территории в государственной информационной

системе обеспечения градостроительной деятельности.

2.3. Разместить настоящий приказ на официальном сайте министерства

градостроительной деятельности и развития агломераций Нижегородской области в

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Министр                                                                                                             М.В. Ракова

УТВЕРЖДЕН

приказом министерства

градостроительной деятельности

и развития агломераций

Нижегородской области

от 1 декабря 2021 г. №06-01-03/53

Проект планировки территории в районе земельного участка по улице

Зои Космодемьянской, 13 в Автозаводском районе города Нижнего Новгорода

I. Чертеж планировки территории

2

II. Положение о характеристиках планируемого развития территории

Проект планировки территории в районе земельного участка по улице Зои

Космодемьянской, 13 в Автозаводском районе города Нижнего Новгорода

разработан в целях изменения положения красных линий по улице Зои

Космодемьянской и улице Стахановской.

В границах проектируемой территории расположены участки для

индивидуальной жилой застройки, улицы в жилой застройке, инженерные

коммуникации.

На перспективу планируется развитие жилищного строительства

(строительство индивидуальных жилых домов на приусадебных земельных

участках).

Корректура красных линий обусловлена сложившейся застройкой. Ширина

устанавливаемого коридора красных линий по улице Зои Космодемьянской и

улице Стахановской составляет не менее 15 метров и обеспечивает размещение

инженерных коммуникаций и объектов улично-дорожной сети.

Изменения красных линий отображены на чертеже планировки территории.

___________________________________